
 

 

Rua Episcopal, nº 1.575, Centro, São Carlos – SP, Fone/Fax: (16) 3362 1162 

Prefeitura Municipal de São Carlos 
Divisão de Apoio a Procedimentos Licitatórios 

São Carlos, Capital da Tecnologia 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018 
 

PROCESSO Nº 3292/2018 
 

AVISO DE CORREÇÃO  
 
 

O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe confere a lei, torna público AVISO DE 
CORREÇÃO na publicação veiculada nos dias 16 e 18 de junho de 2018 do Pregão supracitado, cujo objeto é o 
CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS PARA SELECIONAR, CONTRATAR, CAPACITAR E 
ACOMPANHAR ADOLESCENTES APRENDIZES, VISANDO O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES 
CONJUNTAS QUE PROPICIEM A FORMAÇÃO E INTEGRAÇÃO DESTES NO MERCADO DE TRABALHO, 
alterando a data de realização do dia 27/06/18, para “28/06/18, às 09h30, e sessão às 10h00”. 
 

 
Ficam RATIFICADOS os demais itens que não conflitarem com estes. 

 
São Carlos, 18 de junho de 2018 

 
 

HICARO LEANDRO ALONSO 
Pregoeiro 


